
SMLOUVA O DrLO C. O2{2OL9

I.
SmIuvní strany

t.Zák|adni umě|ecká škola K|imkovice, Lidická 5, příspěvková organizace
Se síd|em:
Zastoupena:
IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
Čís|o účtu:

Lidická 5, 742 83 Klimkovice
MgA' Pav|em Bérešem, ředite|em ško|y
62330420
nejsme p|átci DPH
Fio banka, a.s.
2000919606/2010

osoba oprávněná jednat ve věcech rea|ízace stavby; MgA. Pavel Béreš, ředitel ško|y,
tel:731686603

(dá|e jen,,objednate|..)

2. Roofdier s. r. o.
se síd|em: Dobrovského 874129,702 00 ostrava
zastoupena: Matinem Matuszyňským, jednate|em spo|ečnosti
IČ: 04325460
DIČ: Czo432546o
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s.
čís|o účtu: 76547654515500

Zapsána V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl C, v|ožka
63238

osoba oprávněná jednat Ve vlcech technických a rea|izace stavby:
zucr  reK r r . rL r .  . ' a , . . !

(dá|e jen,'zhotovite|..)

zárlaanílrltanovení
Tato sm|ouva je uzavřena d|e $ 2586 a nás|. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,.občanský zákoník..); práva a povinnosti stran touto
sm|ouvou neupravená se řídí přís|ušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Sm|uvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č|' I této sm|ouvy jsou v sou|adu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Sm|uvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prod|ení písemně druhé sm|uvní straně. V případě změny účtu
zhotovite|e je zhotovite| povinen rovněž do|ožit V|astnictví k novému účtu, a to kopií
přís|ušné sm|ouvy nebo potvrzením peněžního ústavu' Při změně identifikačních údajů
sm|uvních stran včetně změnv účtu není nutné uzavírat ke sm|ouvě dodatek.

Zhotovite| proh|ašuje, že bankovnÍ účet uvedený v č|. I odst. 2 této sm|ouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smys|u zákona č, 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o DPH'' a ,,zveřejněný účet.')' V případě změny účtu
zhotovite|e je zhotovite| povinen do|ožit v|astnictví k novému účtu, a to kopií přís|ušné
smIouvy nebo potvrzením peněŽního ústavu; nornf' účet musí b'y't zveřejněným účtem
Ve smys|u předchozí věty.

1 .

sm|ouva o dí|o na stavbu Rekonstrukce pod|ah a koncertního sálu



4. Sm|uvní strany proh|ašují' že osoby podepisující tuto sm|ouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovite| proh|ašuje, že je odborně způsobi|ý k zajištění předmětu p|nění pod|e této
smrouvy.

6' Zhotovite| potv|zuje' Že se detai|ně seznámi| s rozsahem a povahou dí|a, že jsou mu známy
veškeré technické, kva|itativní a jiné podmínky nezbytné k rea|izaci dí|a a že disponuje
takoými kapacitami a odbornými zna|ostmi, které jsou nezbytné pro rea|izaci dí|a
za dohodnutou sm|uvní cenu uvedenou v č|. V odst' 1 této sm|ouw.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovite| se zavazuje provést pro objednate|e na svůj náklad a nebezpečí stavbu
,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u'' (dále jen ,,stavba'') v rozsahu d|e:
. projektové dokumentace stavby zpracované v měsíci dubnu 2019 Ing. ]aros|avem

Seid |erem, Lu bojaty 106, Bí|ovec, IC: 03807 27 4
. podmínek souh|asu s provedením oh|ášeného stavebního záměru, kteý vyda| Městský

úřad Bí|ovec dne 22,5'2019 pod čís|em jednacím MBcll43o9llglsÚftár' lgszlzotg
. předpisů upravujících provádění stavebních dě| a ustanovení této sm|ouvy

(dá|e jen ,'dí|o'').
2' Součástí dí|a je také:

a) zabezpečení souh|asu (rozhodnutí) ke zv|áštnímu užÍvání veřejného prostranství
a komunikací d|e p|atných předpisů, bude.|i k provedení dí|a potřebné,

b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání
s přís|ušnými správními orgány, bude.|i k provedení dí|a potřebné,

c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací
d|e dokumentace dopravnÍho značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení
jejich správci, bude-|i k provedení díla potřebné,

d) vybudování a zajištění zařízení staveníště a jeho provoz V sou|adu s potřebami
zhotoviteIe, dokumentací předanou objednate|em, požadavky objednate|e a s p|atnými
právními předpisy, včetně případného zajištění oh|ášení d|e zákona č. 183/2006 sb.,
o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdější.ch předpisů
(dále jen ,,stavební zákon''),

e) zajištění vytyčení obvodu staveniště,
f) zajištění vyt.ýčení inženýrských sÍtí (tras technické infrastruktury) pod|e podmínek jejich

správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření a zakres|ení
d|e skutečného stavu do přís|ušné dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného
předáníjednotliým správcům, bude-|i k provedení dí|a potřebné,

g) předání odpadu k odstranění na řízenou sk|ádku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo
využití v souladu se zákonem č' 185/2001 Sb., o odpadech a o změně někteých
da|ších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ..zákon o odpadech''); o způsobu
nak|ádání s odpadem bude před|ožen písemný dok|ad vystavený přís|ušnou
opráVněnou osobou pod|e zákona o odpadech,

h) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách,
revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny dok|ady
ve 2 vyhotoveních) včetně zaško|ení obs|uhy,

Smlouva o dí|a na stavbu,,Rekonstrukce Dod|ah a koncertního #|u'.



i) předání všech dok|adů a ná|ežítostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného
postupu d|e stavebního zákona, na zák|adě kterého bude možno započÍt s trvalým
užíváním stavby, tj. aby by|o možno vydat kolaudační souh|as nebo by|o možno stavbu
trva|e užívat na zák|adě oznámení stavebnímu úřadu se zaoočetím užívání
d|e stavebního zákona, bude-|i k provedení dí|a potřebné,

j) zřízení deponie materiá|ů tak, aby newník|y žádné škody na sousedních pozemcích,
k) provedení předepsaných zkoušek d|e p|atných právních předpisů a technických norem,

úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí dí|a,
|) udrŽování stavbou dotčených zpevněných p|och, veřejných komunikací a rnfiezdů

ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,
m) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného h|uku,
n) zajištění zpracování všech případných da|ších dokumentací potřebných pro provedení

dí|a,
o) h|ášení archeologických ná|ezů v sou|adu se zákonem č' 2Ol1987 Sb., o státní

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

3. zhotovite| je povinen při provádění díla
a) p|nit podmínky a požadavky dotčených orgánů a organizací související s rea|izací

stavby,
b) zoh|ednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s rea|izací stavby

4. Projektová dokumentace pro ýběr zhotovite|e a pro provádění stavby nenahrazuje ýrobní
dokumentací. Pokud vyvstane v průběhu rea|izace dí|a nutnost zpracování ýrobní
dokumentace, zajístíji zhotovite| na své nák|ady.

5' Zhotovite| se zavazuje provést dí|o v souladu s technickými a právními předpisy p|atnými
v Ceské repub|ice V době provádění dí|a. Pro provedení dí|a jsou závazné všechny p|atné
normy CSN.

6. zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kva|itativních parametrů předmětu dí|a.

7. Zhotovite| se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením dí|a nutné
pro vydání ko|audačního souh|asu pro stavbu, zejména vyřizování veškeých povo|ení,
překopů, záborů, souhIasů, oznámení apod.

8. objednate| se zavazuje dokončené dí|o bez jakýchko|iv vad a nedodělků převzít a zap|atit
za ně zhotovite|i za dohodnuých podmínek cenu d|e č|' V této sm|ouvy.

9. Případné vícepráce či méněpráce budou sm|uvními stranami sjednány písemnými dodatky
sm|ouvy, Vícepráce budou rea|izovány až po uzavření přís|ušného dodatku ke sm|ouvě.

10. Sm|uvnÍ strany proh|ašujl že předmět p|nění pod|e této sm|ouvy není p|něním nemožným
a že smIouvu uzavírají po peč|ivém zváženívšech možných důs|edků. ZhotoviteI prohIašuje,
že prozkouma| místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem
a v termínech stanovených touto sm|ouvou.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovite| se zavazuje provést dí|o ve |hůtě do 26. srpna 2019 dokončené dí|o předat
objednateli.

2. Místem p|něníje budova ZUŠ K|imkovice.

3. V případě omezení postupu prací v|ivem nepřízniých k|imatických podmínek bude jednáno

Sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u..



o moŽnosti Dosunutí termínu rea|izace dí|a.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dí|o je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH

DPH 2l o/o

cena Včetně DPH

3,172,495,79 Rě

666,224,12 Kě

3'838.719'91 Kč

2.
Souhrnný rozpočet je nedí|nou pří|ohou č. 1 této smlouvy.

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodáVky, popIatky, nák|ady zhotovite|e nutné
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné nák|ady nezbytné pro řádné
a úp|né provedení dí|a.

Cena za dí|o bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto č|ánku sm|ouvy je cenou nejýše přípustnou
a ne|ze ji překročit' Cenu dí|a bude možné měnit pouze:

a) nebude.|i některá část dí|a v důs|edku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškeých nák|adů na provedení těch částí dí|a, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Nák|ady na méněpráce budou odečteny ve ýši
součtu veškeých odpovídajících po|oŽek a nák|adů neprovedených d|e soupisu pracl
dodávek a s|užeb, kteý je součástí nabídky zhotovite|e podané na předmět p|nění
v rámci zadávacího řÍzení přís|ušné veřejné zakázky (dá|e jen ,,soupis pracl),

b) přičtením Veškeďch nák|adů na provedení těch částí dí|a, které objednate| nařídi|
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kva|ity uvedené V projektové
dokumentaci nebo soupisu prací. Nák|ady na vícepráce budou účtovány pod|e
odpovídajících jednotkoých cen po|ožek a nák|adů d|e po|ožkového rozpočtu nebo
d|e standardizovaných ceníků RTS pod|e toho, která z těchto částek bude nižš|

c) v případech' kdy po|ožky víceprací ne|ze ocenit žádným ze způsobů uvedených v písm.
b) tohoto odstavce, do|oží zhotovite| individuá|ní ka|ku|aci jednotkové ceny. Výs|edná
jednotková cena po|ožky pak bude stanovena na zák|adě dohody objednate|e a
zhotovíte|e. objednate| je V tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové
ceny nezávis|ým subjektem;

d) v případě změny ýše DPH v důs|edku změny práVních předpisů. V případě' že dojde
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovite| k ceně dí|a bez DPH povinen účtovat DPH
v p|atné ýší. Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě změny ceny dí|a v důs|edku
změny sazby DPH není nutno ke sm|ouvě uzavírat dodatek.

Rozsah případných méněprací nebo Víceprací a cena za jejich rea|izaci, jakož i jakéko|iv
překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této sm|ouvě.

Zhotovite| odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v sou|adu
s p|atnými právními předpisy. V případě' že zhotovite| stanoví sazbu DPH či DPH V rozporu
s p|atnými práVními předpisy, je povinen uhradit objednate|i veškerou škodu, která mu
v souvis|osti s tím vznik|a'

4 .

5 .

smlouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u''



1 .

vr.
P|atební podmínky

Zá|ohy na p|atby nejsou sjednány.

Podk|adem pro úhradu ceny za dí|o budou faktury, které budou mít ná|ežitosti daňového
dok|adu a ná|ežitosti stanovené da|šími obecně závaznými právními předpisy (dá|e jen
,'faktura''). Kromě ná|ežitostí stanovených p|atnými právními předpisy pro daňoý dok|ad
bude zhotovite| povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) čís|o sm|ouvy objednate|e, tČ objednate|e,
b) předmět sm|ouw. tj. text,,zhotovenístavby -,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u.'
c) označení banky a čís|o zveřejněného účtu, na kteý musí b1h zap|aceno,
d) |hůtu sp|atnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovi|a, včetně jejího podpisu a kontaktního te|efonu,
í) pří|ohou konečné faktury bude protoko| o předání a převzetí dí|a d|e této sm|ouvy,

obsahující proh|ášení objednate|e, že dí|o přejímá' V případě, že dí|o by|o převzato
s uýhradami (tj' s vadami a nedodě|ky nebránícími řádnému užívání dí|a), bude
přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodě|ků podepsaný
osobou VykonáVající technický dozor stavebníka.

V sou|adu s ustanovením zákona o DPH sjednávají sm|uvní strany dí|čí p|nění V rozsahu
skutečně provedeného p|nění za kaIendářní měsíc, Dí|čí p|nění odsouhIasené objednate|em
V soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protoko|u. včetně dohody o ocenění
se považuje za samostatné zdanite|né p|nění uskutečněné pos|ední pracovní den měsíce
Zhotovite|, p|átce DPH, vystaví na měsíční zdanite|né p|nění fakturu, jejíž nedí|nou součástí
bude soupis provedených prací a zjišťovací protoko| . obojí podepsané zhotovite|em
a odsouhIasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

Konečná faktura bude Vystavena po předání a převzetí dokončeného dí|a bez vac
a nedodě|ků a zároveň bude možno v sou|adu se stavebním zákonem započÍt s trva|ým
užíváním stavby. Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur
a rekapitu|ace Veškeých provedených prací která bude zpracována v sou|adu
s odsouh|aseným soupisem prací.

V případě dodatečných pracífakturovaných na zák|adě dodatků uzavřených k této sm|ouvě
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou pří|ohu faktury'

Lhůta sp|atnosti jednot|iých faktur je dohodou stanovena na 30 ka|endářních dnů ode dne
jejich doručení objednate|i.

Doručenífaktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti podpisL
potvrzujÍcí převzetí nebo doručenkou prostřednictvím provozovate|e poštovních s|užeb.

objednateIje oprávněn vadnou fakturu před up|ynutím Ihůty spIatnosti vrátit druhé smIuvn.
straně bez zap|acení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-|i faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou ná|ežitost nebo

bude-|i chybně vyúčtována cena za dí|o.
b) budou-|i vyúčtovány práce, které neby|y provedeny či neby|y potvrzeny oprávněným

zástupcem objednateIe,
c) bude-|i DPH vyúčtována v nesprávné ýši.
Ve vrácené faktuře objednate| vyznačí důvod vrácení' Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-|i objednate| vadnou fakturu zhotovite|i, přestává běžet
původní |hůta sp|atnosti. Ce|á |hůta sp|atnosti běžíopět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednate|i' Zhotovite| je povinen doručit objednate|i opravenou fakturu do 3 dnů

J .

4

6.

B.

sm|ouva o dí|a na stavbu,,R€konstrukce Dod|ah a koncertního sá|u..



1.

po obdržení objednate|em vrácené vadné faktury'

9. Povinnost zap|atit cenu za dílo je sp|něna dnem odepsání přís|ušné částky z účtu
objednatele.

10. objednate| je oprávněn pozastavit financovánív případě, že zhotoviteI bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto sm|ouvou
nebo pokyny objednatele.

11. objednate| up|atní institut zv|áštního způsobu zajištění daně d|e g 109a zákona o DPH
a hodnotu p|nění odpovídající dani z přidané hodnoý uhradí v termínu sp|atnosti faktury
stanoveném d|e sm|ouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovite|e vedený u místně
přís|ušného správce daně v případě, že:
a) zhotovite| bude ke dní poskytnutí úp|aý nebo ke dni uskutečnění zdanite|ného p|nění

zveřejněn v ap|ikaci ,,Registr DPH.. jako nespo|eh|iý p|átce, nebo
b) zhotovite| bude ke dni poskytnutí úp|aty nebo ke dni uskutečnění zdanite|ného p|nění

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet zhotovite|e určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem

daně zueřejněn v ap|ikaci ,,Registr DPH...

Tato úhrada bude považována za sp|nění části závazku odpovídající přís|ušné \^ýši DPH
sjednané jako součást smIuvní ceny za předmětné pInění. objednateI nenese odpovědnost
za případné pená|e a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotovíteli v
souvis|osti s potenciá|ně pozdní úhradou DPH' tj. po datu sp|atnosti této daně.

vu.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí

škody

Není-li stanoveno ve sm|ouvě výs|ovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti sm|uvních
stran ustanoveními $ 2586 a nás|edujícími občanského zákoníku.

Zhotovite| je povinen umožnit uikon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru
poektanta a umožnit osobám, které je vykonávají vstup na stavbu a staveniště.
osoba vykonávající technický dozor stavebníka je kromě kontro|y prováděnídí|a oprávněna
i ke kontro|e dokumentace k rea|izaci stavby Vypracované zhotovite|em, kontro|e deníků
d|e č|. XI této smlouvy, kontro|e rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s odpady
a k da|ším úkonům vyp|'ývajícím z přís|ušné sm|ouvy na zajištění rnýkonu inženýrské
a investorské činnosti při realizaci stavby.

Dí|o je provedeno, je-|i dokončeno bez jakýchko|iv vad a nedodě|ků, objednate|i je
předvedena způsobi|ost dí|a sloužit svému úče|u a dí|o je objednatelem převzato.

V|astníkem zhotovované věci, která je předmětem dí|a, je od počátku objednate|.
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věcí, která je předmětem údržby, opravy nebo
úpravy, která je předmětem dí|a, nese zhotovite|. Nebezpečí škody přechází na objednate|e
dnem převzetí dí|a objednate|em'

Zhotovite| ani osoba s ním propojená nesmí za objednate|e vykonávat
inženýrsko.investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

Zhotovite| jako odborně způsobi|á osoba je povinna zkontro|ovat techníckou část předané
dokumentace nejpozději před zahájením prací na přís|ušné části dí|a a upozornit
objednate|e bez zbytečného odk|adu na zjištěné zjevné vady a nedostatky' Případný soupis
zjištěných Vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění
a s dopadem na předmět a cenu dí|a zhotovite| předá bez zbytečného odk|adu objednate|i.

4.

sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního 5á|u..



VIII.
Jakost díla

1. Zhotovíte| se zavazuje k tomu, že ce|koý souhrn v|astností provedeného dí|a bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. Využite|nost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovateInost, hospodárnost, ochranu žívotnÍho prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky. Ty budou odpovídat p|atné právní úpravě, českým technickým normám,
projektové dokumentaci, stavebnímu povo|ení, zadání veřejné zakázky a této sm|ouvě.
K tomu se zhotovite| zavazuje používat pouze materiá|y a konstrukce vyhovující
požadavkům k|adeným na jejich jakost a mající proh|ášení o shodě d|e zákona
č,22lL997 Sb.. otechnických požadavcích naýrobky aozměně adop|nění někteých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.

2' Sm|uvní strany se dohod|y, že bude-|i v rámci dí|a dodáváno zboŽí (spotřebiče, nábytek
apod.), toto bude dodáno V I' jakosti.

3. Jakost dodávaných materiá|ů a konstrukcí bude dok|adována předepsaným způsobem
při kontro|ních proh|ídkách a při předání a přewetí dí|a.

I

stavTirstc
objednate| předá a zhotovite| převezme staveniště nejpozději do 20 ka|endářních dnů
od nabytí účinností této sm|ouvy, nedohodnou-|i se sm|uvní strany písemně jinak. o jeho
předání a převzetí vyhotoví sm|uvní strany zápis' Při předání staveniště objednate| předá
zhotovite|i 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby.

obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat
pro reaIizaci díla prostor větší, zajistí si jej na v|astní nák|ady a v|astním jménem' Určení
zák|adních vyýčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednate|em.

Vodné, stočné, e|ektrickou energii a da|ší média odebraná při provádění dí|a hradÍ
zhotovite|. Zhotovite| zabezpečí na své nák|ady odběrné místo a měření odběru médií.
odběrná mÍsta budou po ce|ou dobu ýstavby přístupná objednate|i a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka.

Zhotovite| je povínen zajistit h|ídání staveniště. Nák|ady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně
za dí|o,

Zhotovite| se zavazuje zce|a Vyk|idit a Vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení dí|a.
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovíte| zavazuje uhradit objednate|i veškeré nák|ady
a škody, které mu tím vznik|y.

Zhotovite| odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu
V Drostoru staveniště.

Zhotovite| se zavazuje udržovat na převzatém staveníšti pořádek a čistotu, na svůj nák|ad
odstraňovat odpady a nečistoty vznik|é jeho činností, a to v sou|adu s požadavky
uvedenými v projektové dokumentaci a přísIušnými předpisy, zejména eko|ogickými
a o |ikvidaci odoadů'

4.

sm|ouva o díla na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u'.



I .

x.
Provádění díla

Zhotovitel je povinen:
a) provést dí|o řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení dí|a a umožňovat užívání, k němuž
by|o určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění dí|a ujednání této sm|ouvy, řídit se podk|ady a pokyny
objednate|e a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na zák|adě pozvánky objednate|e všech jednání ýkajících se předmětného
dí|a,

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednate|i předat podrobný harmonogram
ýstavby. Zhotovite| je povinen harmonogram ýstavby průběžně aktua|izovat
a aktuaIizace neprodIeně předk|ádat objednateIi,

e) dbát při provádění dí|a na ochranu životního prostředí a dodržovat p|atné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů ýkajících se
ochrany životního prostředí,

f) do|ožit p|atné atesty či certifikáty, případně další dokumený prokazující sp|něn[
požadovaných technických akva|ítativních parametrů použÍvaných ýrobků
a materiá|ů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby' Bez do|ožení těchto
atestů není zhotovite| oprávněn započít s osazováním přís|ušných uirobků do stavby.

Zhotovite| je povinen informovat objednate|e o skutečnostech majících v|iv na p|nění této
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději nás|edující pracovní den poté, kdy přís|ušná
skutečnost nastane nebo zhotovite| zjist' že by nastat moh|a. Informace d|e předchozívěty
budou zas|ány e|ektronickou poštou na adresu objednate|e: infozus@zusk|imkovice.cz
a nás|edně písemně. Zhotovite| je povinen informovat objednate|e zejména:
a) zjistí.|i při provádění dí|a skfié překážky bránící řádnému provedení dí|a. Zhotovite| je

povinen navrhnout objednateIi da|ší postup,
b) o případné nevhodnosti rea|izace vyžadovaných prací,
c) zjisti|i v projektové dokumentaci stavby d|e této sm|ouvy Vady. objednate| se

na zák|adě informace zhotovite|e wjádř(, zda budou vady odstraněny, či na provedení
dí|a d|e vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednate| rozhodne vady
odstranit a jejich odstranění bude trvat dé|e než ýden, dohodnou se zhotovite|
a objednate| na da|ším postupu do doby odstranění vady'

Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povo|ení k uzavírkám, prokopávkám, záborům
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod' d|e projektové
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu ýstavby a uvedení do původního stavu
včetně předání správci, bude-li akce vyžadovat.

Zhotovite| zajistí stavbu tak, aby nedoš|o k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnémr,
obtěžování oko|í stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů v|astníků
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikacíapod. Zhotovite| v maximá|ní míře omezí
h|učnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných
ploch.

Zhotovite| oznámí 21' pracovních dní předem objednate|i termín zv|áštního užÍván
komunikací, bude.|i toto pro provedení dí|a potřebné, a předá objednate|i úp|nou kopi.
předmětného souh|asu (rozhodnutí) ke zv|áštnímu užÍvání veřejného prostranství
a komunikací d|e pIatných předpisů, včetně případných pří|oh (podmínek).

4

sm|ouva o dí|a na stavbu .'Rekonstrukce Dod|ah a koncertního sá|u.'



5. Zhotovite| odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dok|adů
potřebných k provádění stavby d|e stavebního zákona' Poektová dokumentace a ýše
uvedené dok|ady musí být na staveništi přístupné kdyko|iv v průběhu práce'

6. Zhotovíte| je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a ýrobky zabezpečit
před poškozením a krádežemi až do předání dí|a k užÍvání objednate|i, a to na v|astní
nákIady.

7. Zhotovite| se zavazuje zajišťovat Veškeré materiá|y a poddodávky v sou|adu s pravid|y
hospodářské soutěže a písemně informovat objednate|e o dodávkách, pracích a s|užbách
zajišťovaných poddodavate|i, a to vždy bezodk|adně po uzavření přís|ušné sm|ouvy nebo
Vystavení objednávky. Písemná informace d|e předchozí věty musí obsahovat mj.
jmenovité uvedení poddodavate|ů, činností, které budou vykonávat a musí b\ít do|ožena
kopiemi přís|ušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavate|ů, nezbytných
pro \^ikon těchto činností Informační povinnost d|e tohoto odstavce se Vztahuje pouze
na poddodavate|e, kteří se podílejí na rea|izaci dí|a.

8. Zhotovite| se zavazuje rea|izovat dí|o prostředníctvím osob, kteými by|a prokazována
kva|ifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby ďavbyvedoucím
uvedeným v nabídce zhotovite|e. zhotovite| je oprávněn změnit poddodavate|e, pomocí
kterého prokazova| sp|nění části kva|ifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu,
prostřednictvím které prokázaI odbornou způsobiIost/kvaIifikaci (dá|e jen ,,odborná osoba'')
pouze zvážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednate|e' Žádost
o souh|as se změnou poddodavate|e, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude
obsahovat údaje a bude do|ožena dok|ady d|e tohoto č|ánku a případně da|šími dok|ady
potřebnými k prokázání potřebné kva|ifikace.
Noý poddodavate| musí disponovat minimá|ně stejnou kvalifikací, jakou původní
poddodavate| prokáza| za zhotovite|e; no\4i stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí
disponovat minimá|ně stejnou kva|ifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. půVodní
odborná osoba.

9. Zhotovite| odpovídá za zajíštění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na \^istavbu a jiných
technických předpisů, za vypracování da|ší prováděcí dokumentace (technoIogický postup,
plán kontro|ní a zkušební činnosti apod.).

10. Zhotovite| se zavazuje realizovat práce vyžadující zv|áštní způsobi|ost nebo povo|ení pod|e
přís|ušných předpisů osobami, které tuto podmínku sp|ňují.

11. Zhotovite| nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontro|e
průběhu prací a přewetí před zpětným zásypem.

12' Zhotovite| je srozuměn s tím, že uhradí jakouko|iv opravu nebo ýměnu p|ynoucí
ze zhotovite|em zaviněného poškození inženýrské sÍtě. Zhotovite| si je rovněž vědom toho,
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho p|ynoucí.

13. Zhotovite| se zavazuje po ce|ou dobu rea|izace stavby aktivně spo|upracovat
s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při rea|izaci
stavby.

14. V případě zjištění rozporu p|atné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je
zhotovite| povinen zjištěné rozpory řešit ve spo|upráci s projektantem, a to bezodk|adně.

15' V případě, že zhotovite| bude použÍvat stavební stroje, které vyvo|ávají vibrace a otřesy,
zajistí si taková opatření, aby na b|ízkých stávajících objektech nedoš|o v|ívem stavební
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese p|nou odpovědnost za způsobené škody

smlouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sé|u'.



a tyto škody uhradí'

16. Bourací práce (h|uk, prach) budou rea|izovány pouze po předchozím oznámení objednate|i.

KoNTRoLA PRoVÁDĚNÝCH PRACÍ, oRGANIZACE KoNTRoLNÍcH DNŮ

17. Kontro|a prováděných prací bude rea|izována:
. objednate|em a jím pověřenými osobami,

. osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

. osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,

. orgány státní správy oprávněnými ke kontro|e na zák|adě zv|áštních předpisů,

Zhotovite| je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontro|y rea|izovaných prací.

18. Kontro|a prováděných prací bude rea|izována zejména v rámci kontro|ních dnů, s tím, že:

. kontro|ní dny se budou konat d|e potřeby' zpravid|a jednou ýdně,

. termíny konání kontro|ních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště;
v případě potřeby budou kontro|ní dny konány také mimo předem stanovený termín,
a to bud,na zák|adě dohody stran uvedené v zápísu z kontro|ního dne, nebo na zák|adě
uýzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka,

. kontro|ní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

. z kontro|ních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány
zápisy, které budou zhotovite|i zasí|ány v e|ektronické podobě.

19. Zhotovite| vyzue osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou
nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kva|ity prací, jež budou da|ším postupem
při zhotovování dí|a zakryý.
V případě, Že se na tuto rnizvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných
důvodů nedostaví, může zhotovite| pokračovat v provádění dí|a po předchozím písemném
upozornění objednate|e a předmětné práce zaknýt' Bude.|i v tomto případě objednate|
dodatečně požadovat jejich odkfií, je zhotovite| povinen toto odkfií provést na nák|ady
objednate|e. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré nák|ady
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a nás|edným zakfiím zhotovite|.
Pokud zhotovite| osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazate|nou formou
k převzetí prací před jejich zakrytím ne\^/zve, případně osoba vykonávající technický dozor
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souh|as k jejich zakfií zápisem
do stavebního deníku, je zhotovite| povinen na ýzvu objednate|e případné 1iž zakryté
práce odknýt. V tomto případě nese veškeré nák|ady spojené s odkrytím' opravou
chybného stavu a nás|edným zakrytím zhotovite|.

20. Zhotovite| písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce
podzemních vedení a inženýrských sÍtí dotčených stavbou k jejich kontro|e a převzetí
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku' Zhotovite| před jejich
zakrytím zajistína své nák|ady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením dí|a
nebo jeho části předá objednate|i.

xr.
Stavební deník

1. Zhotovite| je povinen o všech pracích a činnostech prováděných V souvis|osti se stavbou
vést stavební deník v sou|adu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat
veškeré obsahové ná|ežitosti a musí být veden způsobem d|e vyh|ášky č. 499/2006 sb.,

sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u.. 10



2.

1 .

o dokumentaci staveb.

Zápisem ve stavebním deníku ne|ze obsah této sm|ouw měnit.

xn.
Předání díla

objednate| se zavazuje dokončené dí|o bez vad a nedodělků převzít do 10 dnů od doručení
v12vy zhotovite|e' objednate| je oprávněn dí|o nepřevzít v případě, že dí|o bude Vykazovat
jakéko|iv vady a nedodě|ky'

o předání a převzetídí|a bude sepsán protoko| mezi objednate|em a zhotovite|em. Protoko|
připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka.

Protokol bude obsahovat:
a) označení předmětu dí|a,
b) označení objednate|e a zhotovite|e dí|a,
c) čís|o a datum uzavření smlouvy o dí|o včetně číse| a dat uzavřeníjejích dodatků,
d) datum vydání a čís|o stavebního povo|enísouh|asu stavebního úřadu s provedením

oh|ášené stavby, pokud by| vydán, případně datum podání oh|ášení stavebnímu úřadu,
e) termÍn vyk|izení staveniště,
f) datum ukončení záruky za jakost na dí|o,
g) soupis nák|adů od zahájení po dokončení dí|a,
h) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném dí|e'
i) seznam převzaté dokumentace,
j) proh|ášení objednate|e, že dí|o přejímá (nepřejímá),
k) datum a místo sepsání protoko|u,
|) v případě' je.|i dílo přebíráno s Vadami a nedodě|ky, uvedení, že je dí|o přebíráno

s ýhradami a seznam vad a nedodě|ků, s nímiž by|o dí|o převzato, včetně uvedení
|hůty k odstranění těchto vad,

m) jména a podpisy zástupců objednate|e, zhotovite|e, uživate|e a osoby WkonáVající
technický dozor stavebníka.

Zhotovite| je povinen. provést předepsané zkoušky d|e p|atných právních předpisů
a technických norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.
Dok|ady o řádném provedení dí|a d|e technických norem a předpisů, o provedených
zkouškách, atestech a da|ší dokumentaci pod|e této sm|ouvy včetně prohlášení o shodě,
zhotovitel předá objednate|i při předání dí|a. Pokud zhotovite| objednate|i dok|ady
d|e předchozí věty nepředá, objednate| dí|o nepřevezme' Předáním dí|a objednate|i není
zhotovite| zbaven povinnosti dok|ady na ývu objednate|e dop|nit.

Zhotovite| se zavazuje zúčastnit se na ýzvu objednate|e závěrečné kontro|ní prohlídky
stavbv.

Práva z vadného pŤnIIIií, 'á,ut" za jakost
1' Dí|o má vadu, jest|iže neodpovídá požadavkům uvedeným v této sm|ouvě'
2. objednatel má právo z vadného p|nění z vad, které má dí|o při převzetí objednate|em, byť

se vada projeví až později. objednate| má právo z vadného p|nění také z vad vznik|ých
po převzetí dí|a objednate|em, pokud je zhotovite| způsobi| porušenÍm své povinnosti.

4 .

5 .

Sm|ouva o dí|a na stavbu ,'Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u'. 1 1



Projeví-|i se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí dí|a objednate|em. má se zato, že dí|o
by|o vadné již při převzetl neprokáže-|i zhotovite| opak'

3' Zhotovite| poskytuje objednate|i na provedené dí|o záruku za jakost (dá|e jen ,,záruka..)
ve smyslu $ 2619 a $ 2113 a nás|. občanského zákoníku, a to v dé|ce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v pÍsm. b) tohoto
odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízení techno|ogie, předměý postupné spotřeby v dé|ce shodné
se zárukou poskytovanou ýrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dá|e též ,,záruční doba'').

Záruční doba začíná běžet dnem převzetídÍ|a objednate|em. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže objednate| dí|o řádně užÍvat pro Vady' za které nese odpov&nost
zhotovitel. Pro nah|ašovánía odstraňovánívad v rámci záruky p|atí podmínky uvedené dá|e
v tomto č|ánku sm|ouw.

4. Vady a nedodě|ky dí|a z vadného p|nění a dá|e také vady, které se projeví během záruční
doby, budou zhotoviteIem odstraněny bezp|atně'

5' Veškeré vady dí|a bude objednate| povinen uplatnit u zhotovite|e bez zbytečného odk|adu
poté, kdy Vadu zjisti|, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámeníse považuje
ioznámení e.mai|em), obsahujícího specifikaci zjíštěné vady. objednate| bude vady dí|a
oznamovat na:
a) e-mail: roofdier@seznam.cz, nebo
b) do datové schránky: s9i7w2j

objednate| má právo na odstranění vady opravou; je-|i vadné p|nění podstatným porušením
sm|ouw, má také právo od sm|ouvy odstoupit. Právo vo|by p|nění má objednate|'

6. Zhotovite| započne s odstraněním Vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě,
pokud se sm|uvní strany nedohodnou písemně jinak' V případě havárie započne
s odstraněním vady neodk|adně. nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě'
Nezapočne.|i zhotovite| s odstraněním vady ve stanovené |hůtě' je objednate| oprávněn
zajistit odstranění vady na nák|ady zhotovitele u jiné odborné osoby' Vada bude
odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie
nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o Vadě, pokud se sm|uvní strany
nedohodnou písemně jinak. K dohodám d|e tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba
oprávněná jednat Ve věcech rea|izace stavby d|e č|' I odst. 1 této sm|ouvy, příp. jiný
oprávněný zástupce objednateIe.

7. Provedenou opravu vady zhotovite| objednate|i předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovite| záruku za jakost V dé|ce shodné s délkou sjednané záruky na dí|o d|e
této sm|ouw.

1 .

2.

xry.
Nebezpečí škody

Nebezpečíškody na zhotovovaném dí|e nese zhotovite| v p|ném rozsahu až do dne přewetí
dí|a objednateIem.

zhotovite| nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škod|ivých |átek na stavbě.

3' Zhotovite| je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce Dodlah a koncertního #|u.. L2



4

5.

zhotovíte| je povinen nahradit objednate|í V p|né \^ýši škodu, která vznik|a při rea|izac.
a užívání dí|a v souvislosti nebo jako důs|edek porušení povinností a závazků zhotovite|e
d|e této sm|ouw.

Zhotovite| se zavazuje, že po ce|ou dobu p|nění svého závazku z této sm|ouvy bude mÍt
na v|astní nák|ady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyp|1ivající z dodávaného předmětu p|nění s |imitem 5 mil. Kč' Pojištění musí obsahovat
krytí škod způsobené na majetku, zdravítřetích osob včetně kfií odpovědnosti za finanční
škody.

Zhotovite| je povinen předat objednate|i při podpisu této sm|ouw kopie pojistných sm|uv
na požadovaná pojištění d|e této sm|ouvy, včetně všech dodatků a dá|e certifikáty
přís|ušných pojišťoven prokazující existencí pojištění po ce|ou dobu trvání dí|a (dobu trván'
pojištěn| jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční |imiý a sub|imity p|něnía Wš'
spo|uúčasti). Certifikát d|e předchozí věty nesmí b'it staršíjednoho měsíce'

xv.
Sankční ujednání

V případě, že zhotovite| neprovede dí|o včas, je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu
ve ýši 0,05 o/o z cen\ za dí|o bez DPH za každý i započaý den prod|ení.

V případě, že zhotovite| neodstraní Vady a nedodě|ky, s nimiž by|o dí|o převzato.
ve stanovené |hůtě' je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve ýši 0,05 o/o z ceny
za dí|o bez DPH za každý izapočaý den prod|ení.

Pro případ prod|ení se zap|acením ceny za dí|o sjednávají sm|uvní strany úrok z prod|ení
ve ýši stanovené občanskoprávními předpisy.

V případě prod|ení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovite| zavazuje uhradit
objednate|i sm|uvní pokutu ve ýši 0,05 o/o z CeÍ.t\ zd dí|o bez DPH za každý í započaý den
prodlení.

V případě porušení povinnosti zhotovite|e plnít podmínky přís|ušných stavebních povo|ení
a požadavky dotčených orgánů a organizací související s rea|izací stavby, se zhotovitel
zavazuje uhradit objednate|i sm|uvní pokutu ve \^ýši 0'01 o/o z ceny za dí|o bez DPH
za každý zjištěný případ.

V případě porušení předpisů ýkajících se BoZP (zejména zákona č' 309/2006 sb',
stavebního zákona, nařhení v|ády č. 591/2006 Sb., o b|ižších minimá|ních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveníštích a zákona č,26212006 sb',
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kterouko|iv z osob vyskytujících se
na staveníští je zhotovite| povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve ýši 3.000'- Kč
za každý opakovaný případ.

V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovite| povínen zap|atit
objednate|i sm|uvní pokutu ve uýši 0,05 o/o Z C€nf za dí|o bez DPH za každý i započaý den
prodIení.

V případě, že bude zjíštěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace
a dok|ady potřebné k provádění stavby d|e stavebního zákona nejsou přístupné kdyko|iv
v průběhu práce na staveništi, je zhotovite| povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu
ve rniši 0,05 o/o z ceny za dí|o bez DPH za každý zjištěný případ.

V případě, že zhotovíte| poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v č|' XN odst' 5, 6 této
sm|ouvy, je zhotovite| povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve ýši 5.000'- Kč
za každý zjištěný případ a každý den prod|ení'

J .

4.

1.

6 .

8 .

o

sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce podlah a koncertního sá|u'.



10. V případě, že zhotovite| poruší jakouko|iv svou povinnost stanovenou V č|. X odst. 8 této
sm|ouvy, je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve \^iši 10'000,. Kč za každý
-r lx}x-. ' ,  ^!í^-,J.Jr>Lrr ry Pr rPou.

11. V případě. že zhotovite| poruší svou povinnost stanovenou v č|. X odst. 11 této sm|ouvy, je
povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve qiši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ.

12' V případě, že zhotovite| porušísvou povinnost stanovenou V č|. X odst. 18 této sm|ouvy, je
povinen zap|atít objednate|i smIuvní pokutu ve qiši 10'000,- Kč za každý zjištěný případ.

13' V případě, že se zhotovite| opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podk|ady nebo prokazate|ně u|oženými pokyny objednate|e (tj. zejména
pokyny zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednate|i neposlq^ne
požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu
ve ýši 2.000'. Kčzakaždý zjištěný případ'

14. V případě, že závazek provést dí|o zanikne před řádným ukončením dí|a, nezaniká nárok
na sm|uvní pokutu, pokud vznik| dřÍvějším porušením povinnosti' Zánik závazku pozdním
sp|něním neznamená zánik nároku na sm|uvní pokutu za prod|ení s p|něním.

15. Sjednané smluvní pokuý zap|atí povinná strana nezáVis|e na zavínění a na tom/
zda a v jaké ýši vznikne druhé straně škoda.

16. Sm|uvní pokuty se nezapočítáVají na náhradu případně vznik|é škody' Náhradu škody |ze
vymáhat samostatně ved|e sm|uvní pokuý v p|né ýši'

XVI.
Zánik sm|ouvy

1' Sm|uvní strany mohou ukončit sm|uvní vztah písemnou dohodou.

2' Sm|uvní strany jsou oprávněny odstoupít od sm|ouvy v případě jejího podstatného
porušení druhou sm|uvní stranou, přičemž podstatným porušením sm|ouvy se rozumí
zejména:
a) neprovedení dí|a v době p|nění d|e č|. IV odst' 1 této sm|ouvy,
b) nepředání kopie pojistné sm|ouvy na požadované pojištění d|e této sm|ouvy do 10 dnů

od nabytí účinností smIouvy objednateIi,
c) nepřevzetí staveniště zhotovite|em na r.nýzvu objednate|e (s rnýjimkou případů, kdy

převzetí brání důvody na straně objednate|e),
d) nedodržení pokynů objednate|e, právních předpisů nebo technických norem ýkajících

se provádění dí|a,
e) nedodržení sm|uvních ujednání o záruce za jakost,
f) neuhrazení ceny za dí|o objednate|em po druhé ýzvě zhotovite|e k uhrazení d|užné

částky, přičemž druhá ýva nesmí nás|edovat dříve než 30 dnů po doručení první
wZ. | ,

g) nedodržení jakéhoko|iv sm|uvního ujednání d|e č|. X odst. 8 této sm|ouvy.

3' objednate| je dá|e oprávněn od této sm|ouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde-|i k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovite|e nebo zhotovite|

postupuje při provádění dí|a způsobem, kteý zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu dí|a a sjednanému termínu předání dí|a, či jeho části objednate|i;

b) bylo-|i přís|ušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovite| je v úpadku Ve smys|u
zákona č. L82l2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (inso|venční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez oh|edu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá.|i zhotovite| sám na sebe inso|venční návrh.

sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a koncertního sá|u.. 14



4. odstoupením od sm|ouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zap|acení
sm|uvní pokuý ani na náhradu škody wnik|é porušením sm|ouvy. odstoupením
od sm|ouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se up|atní v rozsahu stanoveném
touto sm|ouvou na dosud provedenou část dí|a' odstoupením od sm|ouvy není dotčena
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části dí|a ke dni odstoupení.

Pro úče|y této sm|ouvy se pod pojmem..bez zbytečného odk|adu.. d|e s 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do 14 dnů...

xvn.
Závěrečná ujednání

Změnit nebo dop|nit tuto sm|ouvu mohou sm|uvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou Vzestupně čís|ovány, ýs|ovně proh|ášeny za dodatky této sm|ouvy
a podepsány opráVněnými zástupcí sm|uvních stran'

Tato sm|ouva nabývá p|atnosti dnem a účinnosti dnem, kdy vy"jádření souh|asu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé sm|uvní straně. nestanoví-|i zákon č' 34012015 sb.,
o zv|áštních podmínkách účinnosti někteďch sm|uv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru
sm|uv (zákon o registru sm|uv), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o registru
sm|uv'.), jinak' V takovém případě nabývá sm|ouva účinnosti dnem jejího uveřejněn,
v registru smluv.

Tato smIouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originá|u, přičemž každá
strana obdrží jedno vyhotovení.

Zhotovite| nemůže bez souh|asu objednate|e postoupit svá práva a povínnosti p|ynoucí
z této sm|ouvy třetí osobě.

Sm|uvní strany shodně proh|ašují, že si tuto sm|ouvu před jejím podpísem přečet|y a že
by|a uzavřena po vzájemném projednání pod|e jejich pravé a svobodné vů|e, určitě, vážně
a srozumite|ně, niko|iv V tísni nebo za nápadně neýhodných podmíne( a že se dohod|y
o ce|ém jejím obsahu, což stvzují ými podpisy.

Sm|uvní strany se dohod|y, že pokud se na tuto sm|ouvu vztahuje povinnost uveřejněn,
v registru sm|uv ve smys|u zákona o registru sm|uv, provede uveřejnění v sou|adl
se zákonem objednate|.

Nedí|nou součástí sm|ouvy jsou ýto pří|ohy:

Pří|oha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

i.5. one 2? c ' 2e i'l v.Í{:'Ě..... an. L7.6' ?oí7

l .

J .

4.

5.

7.

knt 2E(
za objednatele

RooÍd|gr g.r.o.
Dobtovského 874/29

702 00- ostrava . Ptívoz
lC:04325460

za zhotovitele

l .r...:'. r'lrtÍ i.i 'ttě|:ckÓ ško|o,
l  ]  ' ' , '  ň | ,^. .^^ |  i^ ' '^| ,A  F '

l  
p í í l : p é v k o v ó  o í c o n I z o c o

l  i .  ť . ) 3 3 0 ó 2 o

sm|ouva o dí|a na stavbu ,,Rekonstrukce pod|ah a konceftního sá|u.' 15



Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

REKAPITULACE oBJEKTŮ silvgy A souPlsŮ PRACí
20190509' |ng. Álena chmelová

Rekonstrukce podlah a koncertního sálu

zUŠ Klimkovice' Lidická 5

Roofdier s.r.o., Dobrovského 874lz9, ostrava

Kód objekt, 5oupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 3 172495,79 3 838 7í9'9í

0í Stavebníčást 1898037,26 2296625,08 sTA
02 Koncertní a baletní sál 858 322,21 í 038 5ó9,87 sTA
03 Vnitřní vybaveni 204 648,00 247 624,08 sTA
04 Vytápění 24 123,32 29 189,22 sTA
05 Elektroinstalace 150 365,00 18i 941,65 STA
VRN Vedlejší a ostatní náklady 37 000,00 4477o,oo sTA

9. 5. 2019

lng. Jarostav Seidler

Datum:

Projektant:

Strana 2 z 2


